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Ndriçues  LED 100 W
60 mm

2.5 %

Ushqimi i ndriçuesit
të shtyllës

Automat mbrojtës i
ndriçuesit të shtyllës

Pamje e morseterisë
trefazore të shtyllës

T

N

F 1

F 2

F 3

Tub fleksibel me dy shtresa

Kapak pusete gize

Linja dalëse

Linja hyrëse

Elektrodë tokëzimi

Lidhje me saldim

Beton   M-200

SHTYLLË  ELEKTRIKE  ME  PUSETË  NË  TOKË  ME  LIDHJE EKUIPOTENCIALE
DHE MORSETERIA  E LINJËS  SË  NDRIÇIMIT

80
0

88
0

Shtylla Tip "A" - H=8.8m

Kapaku i morseterisë

150

4000°C

10°

"L" 40x40x1500mm

30
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Hollësi e inkastrimit të kolonës së ndriçuesit me lartesi  H=8.8m

30

30

30

75

75

80

75

30
10

0

Toke Natyrale

Rërë e ngjeshur

Bordure

Beton C20/25
Shtylle Konike
e zinguar
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100

500

1x150W

 Kabëll

26

30

Detaji i tokëzimit të shtyllës së ndriçimit

15

13

Foleja për bulonin e tokëzimit M12
Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)
 per shtylla H=12.8m

45

18
6

Dritare e morseterise
(minikuadri i shtyllës)

28

13
2

Dritare e minikuadrit shtyllës

Shtyllë çeliku për ndriçim
rrugor, H=8.8m

Morseta e tokëzimit

Tubo zingato

Elektrodë

 Kabëll

Pusetë plastike
30x30x30cm

Kuadri i ndricuesit në shtyllë

Sigurese 4A

 Kabëll FROR 3

 Kabëll tokëzimi

 Elektrodë tokëzimi

Konstruksioni morseterisë

DETAJE TË NDRIÇIMIT RRUGOR
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Planimetria e instalimit të rrjetit kabllor të ndriçimit

Detaj i montimit te pusetes dhe tokezimit te shtylles Shtrimi i kabllove te TU ne trasversimin e rrugeve

Ndriçues Rrugor

Shtylle e Ndriçimit Rrugor

Pusete
 30x30x30cm

Tub Fleksibel me 2 shtresa
d=75 ose 90mm

Kabell elektrik

Tub Plastik fleksibel
D=75/90mm

40
40

40

5 30 55

10
0

85

Shtyllë ndriçimi rrugor prej çeliku të
zinguar, H=8.8m

Kabëll tokëzimi

Dritare për hyrjen
e kablove

Karrexhata

Kuadri elektrik i shtyllës

Tub i zinguar

Elektrodë tokëzimi Tub Plastik

Shtresa te rruges

Çakëll 7-8 cm

Beton

Hekur Ø8mm

Tub Plastik fleksibel D=90mm

Shtrimi i kabllove te TU ne TP.direkt ne toke

10
10

20

40

Rërë ose  Dhe i situr

Material i nxjerre nga traseja

DETAJE TË NDRIÇIMIT RRUGOR

Tub Çeliku  D=110mm
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Konsrtuksion metalik i thjeshte
Profile hekuri 100x20 mm

Mur Betoni

Konsrtuksion metalik i thjeshte
Profile hekuri 100x20 mm

Tub hekuri d = 20 mm

Mur Betoni
Prerje terthore e
murit dhe
kangjellave

Prerje gjatesore
e murit dhe
kangjellave

Kangjellat metalike do te vendosen ne te
gjithe perimetrin  murit B/A.

13
5

14
5

Armimi i themelit dhe murit B/A

Mur b/a, C 12/15

Themel b/a, C 12/15

2 Ø 12

L=13.6 m

2 Ø 12

2 Ø 12

L=13.6 m

25

15

st Ø 8 / 20 cm
L = 3.2 m

SHTRESE BETONI t=10cm C12/15

SHTRESE ZHAVORRI t=10cm

Mbushje me zhavorr

Mbushje me zhavorr
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Tombino Rrethore,  Ø1000mm
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